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Wszystkim Mieszkańcom Gminy Baranów życzymy zdrowych, spokojnych 
i pełnych rodzinnego ciepła Świąt Bożego Narodzenia. Odpoczynku 

od zgiełku codzienności oraz chwili głębszej zadumy. W Nowym Roku 
życzymy sukcesów, owocnej realizacji planów oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.



...i Przedsięwzięcia

3

Inwestycje...

2 Kronikarz Ziemi Baranowskiej  · grudzień 2024  ·  Nr 5/70 Nr 5/70  ·  grudzień 2024  ·  Kronikarz Ziemi Baranowskiej

Prace remontowe na obiekcie w Janko-
wach obejmują wykonanie ocieplenia 
budynku, wymianę opraw oświetlenio-
wych oraz kompleksowe malowanie. 
Inwestycję realizuje firma PPHU PE-
TROS Piotr Możdżanowski. (red)

Remont Pałacu Wężyka w Mroczeniu oraz budowa kotłowni gazowej 
wraz z instalacją w szkolnej sali sportowej Ul. Zielona w Słupi pod Kępnem

Remont drogi w Grębaninie

Remont 
w Jankowach

Aktualne inwestycje

5 listopada 2024 r. zakończono inwestycję pn. „Budowa i przebudowa drogi 
gminnej wraz z budową kanalizacji i oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Grębanin i Grębanin Kol. I” 

Inwestycję zrealizowało Kępińskie 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mosto-
we. Za wykonanie przedmiotu umowy 
wykonawca otrzymał wynagrodzenie 
5 601 622,32 zł brutto. Na realizację 
zadania Gmina Baranów uzyskała do-
finansowanie ze środków Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w kwocie 162 
750,00 zł.

Plan Ogólny Gminy
W 2023 rozpoczęła się reforma systemu planowania 
przestrzennego w Polsce. W jej wyniku każda gmina 
musi sporządzić do końca 2025 roku plan ogólny, któ-
ry zastąpi  dotychczasowy dokument jakim jest studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy. 
Plan ogólny jest uchwalany obowiązkowo dla obszaru 
całej gminy.

Trwają prace związane 
z remontem Sali Domu 
Ludowego w Jankowach. 
Inwestycja realizowana 
jest w ramach Funduszu 
Sołeckiego 

Plan ogólny jest uchwalany obowiąz-
kowo dla obszaru całej gminy. Waż-
ne! Dotychczasowe plany miejscowe, 
które obowiązują na terenie naszej 
gminy zachowują moc. Tutaj nic się 
nie zmienia w ustaleniach planu np. 
jeśli w planie miejscowym mamy za-
budowę mieszkaniową jednorodzin-
ną to po wejściu planu ogólnego taka 
zabudowa pozostaje. Nowo uchwala-
ne plany miejscowe i przyszłe zmiany 
obowiązujących teraz planów miejsco-
wych będą musiały być zgodne z pla-
nem ogólnym gminy. Również decyzje 
o warunkach zabudowy będą musiały 
być zgodne z planem ogólnym gminy.   
Dotychczas warunki zabudowy nie 
musiały być zgodne ze studium. Gmi-
na Baranów przystąpiła już do planu 
ogólnego.

Wnioski do planu ogólnego można 
składać od 2 stycznia 2025 r. do 31 
stycznia 2025 r. W załączonej do kro-
nikarza ulotce opisano reformę plano-
wania oraz zamieszono instrukcję wy-

pełniania wniosku. Wzór formularza, 
na którym składa się wniosek, został 
ustalony rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 13 listo-
pada 2023 r. w sprawie wzoru formu-
larza pisma dotyczącego aktu plano-
wania przestrzennego (Dz. U. z 2023 
r. poz. 2509) i jest dostępny na stronie 
internetowej: https://www.gov.pl/web/
rozwoj-technologia/formularz-pisma-
-dotyczacego-aktu-planowania-prze-
strzennego. Prosimy o składanie wnio-
sków w tym terminie, wnioski złożone 
po terminie nie będą rozpatrywane! 
Przypominamy również, że przezna-
czenie własnej działki można spraw-
dzić na stronie: https://baranowkepin-
ski.e-mapa.net/ 

Do Kronikarza dołączona jest broszu-
ra informacyjna, zawierająca wszelkie 
informacje dotyczące Planu Ogólnego 
Gminy Baranów. Informacje znajdzie-
cie też na naszej stronie www.bara-
now.pl w zakładce „Planowanie prze-
strzenne”.
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10 lat
 Barankowa
Żłobek Gminny w Bara-
nowie na Osiedlu Murator 
został oddany do użytku 
31 lipca 2014 roku. W tym 
roku świętował już deka-
dę swojej działalności

W otwieranym ówcześnie budynku 
mieściły się dwa oddziały żłobkowe - 
wczesno przedszkolne oraz dwa od-
działy przedszkolne. W chwili obecnej 
znajduje się tu tylko żłobek. Do cztero-
odziałowego żłobka uczęszcza niemal 
70 dzieci. 

Jubileuszowe obchody rozpoczęły się 
we wtorek (29.10.2024 r.) z udziałem 
Pani Wójt Bogumiły Lewandow-
skiej-Siwek, przedstawicieli Gminy 
oraz zaproszonych gości. Dzień póź-

niej świętowano już razem z najmłod-
szymi pociechami, były balony słodki 
poczęstunek oraz mnóstwo zabawy.

(red)

Dzień Seniora w Mroczeniu
W środę, 20 listopada, w Klubie Seniora w Mroczeniu, 
działającym w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Baranowie, odbyło się spotkanie z okazji obcho-
dzonego na całym świecie 14 listopada Ogólnopolskiego 
Dnia Seniora
W uroczystości wzięła udział Wójt 
Gminy Baranów, Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek, która skierowała do 
seniorów wiele ciepłych słów, składa-

jąc im serdeczne życzenia zdrowia, 
optymizmu i radości na każdy dzień. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się również Skarbnik Gminy Baranów, 
Marzena Żłobińska, oraz Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Baranowie, Sylwia Gąszczak.
Zebrani zasiedli do wspólnego sto-
łu i do wspólnej tanecznej zabawy. 
Podczas tego szczególnego dnia nie 
zabrakło serdecznych życzeń, wspól-
nych rozmów, nostalgicznych wspo-
mnień oraz wymiany doświadczeń. 
Seniorzy to osoby, które przeżyły 
wiele, doświadczyły życia pełnego mi-
łości, pracy, poświęceń, a także trud-
ności i wyzwań. Ich życiowe historie 
oraz mądrość są nieocenione, a ich 
obecność wzbogaca nas o perspek-
tywę, której trudno szukać w innych 
miejscach. Spotkanie było doskonałą 
okazją, aby podziękować Seniorom 
i docenić ich wkład w nasze społecz-
ności i pokazać, jak bardzo są dla nas 
ważni. Warto pamiętać, że emerytura 
to nie tylko czas odpoczynku, ale także 
szansa na odkrywanie nowych pasji 
i spełnianie marzeń.

GOPS
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...po godzinach

Rodzinny Bieg
dla Niepodległej

Wolność, Wiara,
Miłość i Zgoda

Symbolika Święta Niepodległej, czyli biało-czerwo-
ne flagi dumnie powiewające nad tłumem biegaczy. 
To wszystko widzieliśmy w świąteczny poniedziałek 
w Baranowie. Rada Rodziców miejscowej szkoły, OSP 
Baranów oraz Urząd Gminy to organizatorzy szóstej 
edycji imprezy

Tegoroczne gminne obchody Święta Niepodległości 
odbyły się w Donaborowie. Rozpoczęła je uroczysta 
Msza św. w intencji Ojczyzny odprawiona przez ks. To-
masza Szymczaka. Następnie zaproszeni goście za ko-
lumną strażaków ze sztandarami udali się do sali OSP

Pierwsza edycja miała miejsce w stu-
lecie Odzyskania Niepodległości. 
Wówczas linię startową oraz metę 
umieszczono nieopodal nowej szkoły. 
Od dwóch trasa wiedzie wokół zrewi-
talizowanego rynku. Część sportowa 
tegorocznego Święta poprzedzona 
została tradycyjnym rytuałem. Pocz-
ty sztandarowe złożyły wieńce u stóp 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dona-
borowie, p. Alojzy Piasecki przywitał 
przedstawicieli władz gminy, radnych, 
sołtysów, delegacje strażaków z są-
siednich jednostek, dyrektorów szkół 
gminy Baranów, przedstawicieli po-
szczególnych organizacji oraz zasłu-
żonych mieszkańców Donaborowa 
i Janków. Poprosił o kilka słów wpro-

Pomnika, a zgromadzeni odśpiewali 
Mazurka Dąbrowskiego. Na starcie 
Rodzinnego Biegu dla Niepodległej 
zameldowało się rekordowa liczba 
biegaczy. W ośmiu kategoriach, od 
przedszkolaków, do strażaków, pobie-
gło ponad 300 osób. Organizatorzy 
dotrzymali słowa i wszystkich obdzielili 
nagrodami. Każdy uczestnik imprezy 

wadzenia w historię Donaborowa jej 
mieszkańca, pasjonata regionalistę, 
emerytowanego pułkownika Zygfry-
da Mosia. Pan Moś, autor ciekawej 
i doskonale udokumentowanej książki 
o tym miejscu, opowiedział zebranym 
w dużym skrócie najważniejsze i naj-
ciekawsze wydarzenia tworzące dzieje 
Donaborowa.

otrzymał pamiątkowy medal i dyplom 
oraz upominek ufundowany przez 
firmę Benix. Rada Rodziców przygo-
towała gorące napoje oraz smaczne 
słodkości, wszyscy zaś zostali zapro-
szeni przez druhów z OSP Baranów 
na degustację strażackiej grochówki. 
Ogromne emocje towarzyszyły rywa-
lizacji na trasie biegu strażackiego. 
To przecież wyjątkowa i chyba jedyna 
okazja, by zobaczyć strażaków pełnym 
ekwipunku, mknących nie do pożaru 
a …po puchar ufundowany przez pre-
zesa OSP Baranów. W tej konkurencji 
bezkonkurencyjny był tego dnia druh 
Marcin Górecki z Baranowa. 

(ems)
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Uroczystość uświetnił patriotyczny 
występ uczniów z miejscowej szko-
ły, przygotowany pod kierunkiem p. 
Agnieszki Skąpskiej – Hełki. Mło-
dzi artyści prozą i wierszem przypo-
mnieli tragiczne losy naszej ojczyzny 
i heroiczną postawę Polaków, którzy 
nie godzili się z niewolą i gorąco pra-
gnęli wolności. Podkreślili ważne dla 
wszystkich pokoleń słowa: wolność, 
wiara, miłość i zwycięstwo. Szczególną 
wymowę miała scena rozszarpywania 
Polski – białego orła – przez trzy czar-
ne kruki. Uczniowie śpiewali pieśni 
patriotyczne bliskie sercom Polaków, 
o czym świadczyło włączanie się gości 
do śpiewu. Wzruszenie wywołała pięk-
nie, delikatnie odśpiewana piosenka 
o Jasieńku, który zginął, a ukochana 
czeka z pąkami białych róż. Scenę fi-
nałową poprzedził taniec dziewczynek 
z flagami, po którym znów pojawił się 
orzeł – Polska już bez więzów niewoli, 
dumna i niepokonana. Widzowie na 
stojąco nagrodzili młodych artystów 
gromkimi brawami.

Pani Wójt Bogumiła Lewandow-
ska – Siwek, dziękując za wspaniały 
występ, nawiązała do podkreślonych 
słów. Powiedziała, że uzupełniłaby 
je o jeszcze jedno ważne słowo – zgo-
da, bo tego często nam brakuje, a bez 
zgody nie da się zbudować czegoś 
dobrego i trwałego. 

Uroczystość zakończył słodki poczę-
stunek przygotowany przez KGW 
z Donaborowa. Nie mogło oczywi-
ście zabraknąć marcinków – trady-
cyjnych rogalików, zwłaszcza że pa-
rafia donaborowska jest właśnie pod 
wezwaniem św. Marcina. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji uroczystości: nauczycielkom 
i pracownikom obsługi Szkoły Podsta-
wowej w Donaborowie, strażakom na 
czele z Romanem Gruszką, Radzie 
Rodziców, KGW w Donaborowie kie-
rowanym przez Małgorzatę Grusz-
kę, władzom gminy Baranów, p. sołtys 
Aldonie Klaczyńskiej, proboszczowi 
ks. Tomaszowi Szymczakowi. 

Alojzy Piasecki
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Małżeńskie Jubileusze

Diamentowe oraz Złote Gody, 
czyli... sztuka kompromisu
W poniedziałek 25 listopada w Motelu ES w Barano-
wie odbyła się wyjątkowa uroczystość, podczas któ-
rej małżonkowie obchodzili Diamentowe oraz Złote 
Gody, czyli 60-lecie i 50-lecie wspólnego życia. Spo-
tkanie rozpoczęło się od części oficjalnej, podczas 
której Jubilatom gratulacje i życzenia złożyli: p. Wójt, 
Przewodniczący Rady Gminy oraz p. Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego. Zaskakujący prezent sprawiły Ju-
bilatom dzieci ze szkoły w Słupi. Poważne tony, prze-
tykane zabawnymi iskierkami, a zwłaszcza finałowy 
taniec dżentelmenów, wprawiły zebranych w doskonały 
humor. I w tej tonacji upłynęło wszystkim to niezwy-
kłe popołudnie
Nic dwa razy się nie zdarza

- Drodzy Jubilaci, tak zacne rocznice 
ślubu są okazją, aby wyrazić podziw 
dla trwałości Waszych związków. Bycie 
razem przez tyle lat wymaga nie tylko 
miłości, ale również wytrwałości, zrozu-
mienia i …kompromisu. Jesteście dowo-
dem na to, że prawdziwa miłość istnieje 
- powitała zebranych p. Wójt Bogumi-
ła Lewandowska – Siwek. Życzenia 
złożył również Przewodniczący Rady 
Gminy - Ryszard Stasiowski. - W imie-
niu własnym jak i całej Rady Gminy Ba-
ranów pragnę Wam pogratulować tego, 

że udało Wam się razem wspólnie prze-
żyć tyle lat. Wiadomo, że w małżeństwie 
nie zawsze jest tak kolorowo że są różne 
przeciwności losu, życie nieraz rzucało 
kłody pod nogi, ale wasza obecność tu-
taj świadczy o tym, że pokonaliście je 
wszystkie, że daliście radę. Życzę Wam 
dużo zdrowia, radości z każdego wspól-
nie przeżytego dnia. Naukowo jest udo-
wodnione że ludzie szczęśliwi żyją dłużej 
więc bądźcie szczęśliwi i żyjcie nam 100 
lat. 
– Drodzy Jubilaci, spotkania z Wami 
należą do moich najbardziej wzrusza-
jących obowiązków. Mija 60 i 50 lat 

od chwili, kiedy związaliście się węzłem 
małżeńskim, przyrzekając sobie nawza-
jem dozgonną miłość, wiarę, szacunek 
i przyjaźń. Składaliście sobie z ufnością 
przyrzeczenie, że będziecie dzielić ra-
zem chwile dobre i złe, wspomagać się 
wzajemnie w chwilach ciężkich i cieszyć 
się wspólną radością. Te wspólne lata 
to symbol wierności i miłości rodzinnej, 
dowód wzajemnego zrozumienia i istoty 
związku małżeńskiego, to wzór i piękny 
przykład dla młodych pokoleń wstę-
pujących w związki małżeńskie – po-
wiedziała p. Kierownik USC – Sylwia 
Adamska. W trakcie uroczystości każ-
da z par otrzymała pamiątkowe listy 
gratulacyjne oraz kosze upominkowe. 
Jubilaci obchodzący Złote Gody zostali 
uhonorowani Medalami za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie.
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Ile razem dróg przebytych?

Po części oficjalnej przyszedł czas na 
widowisko w reżyserii Sabiny Chwał-
-Barczak, Renaty Góreckiej oraz 
Anny Kamińskiej. Na spotkanie z Za-
cnymi Jubilatami młodzi aktorzy za-
prosili niezwykłych Gości: Gałczyńskie-
go, Grechutę, Szymborską i Rodowicz. 
- Chcielibyśmy w tak wyjątkowym dniu 
umilić Wam, Drodzy Państwo, czas swo-
im występem – zagaił narrator. / Wasze 
oczy, jak piękne świece / a w sercu źró-
dło promienia / Chcielibyśmy Waszą mi-
łość / ocalić od zapomnienia. - 50 lat to 
szmat czasu, ale chyba nie aż tyle, aby 
zapomnieć jak to się wszystko zaczęło. 
Pewnie nie od razu stanęliście na ślub-
nym kobiercu. Może pojawiały się wąt-
pliwości, dylematy, jak w tej piosence? / 
Ile razem dróg przebytych? / Ile ścieżek 
przedeptanych? / ile deszczów, ile śnie-
gów / wiszących nad latarniami?

Miłość ocalić od zapomnienia

Ile w trudzie nieustannym / wspólnych 
zmartwień / wspólnych dążeń? / ile chle-
bów rozkrajanych? / Pocałunków? Scho-
dów? Książek? / Wasze oczy, jak piękne 
świece / a w sercu źródło promienia / 
Chcielibyśmy Waszą miłość / ocalić od 
zapomnienia.

Po występie zebrani wznieśli wspól-
ny toast oraz odśpiewali jubileuszo-
we „Sto lat”. Na zakończenie wszyscy 
ustawili się do pamiątkowego zdjęcia. 
Niestety, nie wszystkie pary zaproszo-

ne na tę uroczystość zdołały dotrzeć 
na miejsce, stąd ich nieobecność na 
zdjęciu. A chwilę później popłynęły 
wspomnienia. P. Wójt wcieliła się w rolę 
bezkompromisowej reporterki. -Wspól-
ne życie to próba charakterów, to wza-
jemne poznawanie się, zaufanie. Gdyby-
śmy zapytali Was o receptę na tak długi 
i udany związek, to jakie słowo pojawiło-
by się najczęściej? – dopytywała Jubila-
tów. - Z pewnością „sztuka kompromi-
su” – usłyszała w odpowiedzi. 

Wczoraj mi wręczył pierścionek złoty 
/ i długo trzymał mnie za rękę / I po-
myślałam, że zaloty / takie niewinne są 
i piękne / Lecz uczyć mi się nagle nie 
chce / i coś w spojrzeniu się zmieniło 
i jakoś dziwnie bije serce / więc może 
tak wygląda miłość (...) (ems)

obchodzący urodziny 
w listopadzie i grudniu 2024 r. 

(powyżej 80 lat)

Wszystkim parom
życzymy, aby każdy 

nowy dzień przynosił 
wiele powodów 

do uśmiechu 
i wdzięczności.

91 lat (ur. 1933 r.)

92 lat (ur. 1932 r.)

93 lat (ur. 1931 r.)

Irena Dybska

Józef Niwa

Kazimiera Wróbel

95 lat (ur. 1929 r.)

ZŁOTE GODY
50-lecia pożycia małżeńskiego

DIAMENTOWE GODY
60-lecia pożycia małżeńskiego

Redakcja

94 lat (ur. 1930 r.)

Cecylia Lempert

Elżbieta i Antoni Brząkałowie 

Lucyna i Jerzy Burzałowie

Bożena i Marian Czapczyńscy 

Halina i Stanisław Domagałowie 

Maria i Józef Hodyasowie 

Irena i Teodor Janki 

Zofia i Jerzy Kawulowie 

Teresa i Jan Konarscy 

Irena i Andrzej Korczakowie 

Janina i Kazimierz Kosidłowie 

Barbara i Marek Lipińscy 

Genowefa i Stanisław Lorencowie 

Wanda i Władysław Małolepsi 

Łucja i Józef Nowakowie 

Kazimiera i Jan Sarnowscy 

Jadwiga i Stefan Skórowie 

Grażyna i Waldemar Solakowie

Ewa i Jan Stasiakowie 

Czesława i Marian Stryjakiewiczowie 

Maria i Tadeusz Świtoniowie 

Danuta i Bernard Wabnicowie 

Krystyna i Stanisław Żłobińscy 

Maria i Władysław Grześniakowie

Mieczysława Dudziak
Irena Stryjakiewicz

86 lat (ur. 1938 r.)

85 lat (ur. 1939 r.)

90 lat (ur. 1934 r.)

89 lat (ur. 1935 r.)

87 lat (ur. 1937 r.)

84 lat (ur. 1940 r.)

Irena Kamińska

Cecylia Kuboszek
Cecylia Faltyn

Genowefa Woźniak

Seweryn Skiba

Maria Chmielarz
Maria Krawczyk

Teresa Albert
Barbara Bury
Wiktor Albert

Jan Mrula

82 lata (ur. 1942 r.)

80 lata (ur. 1944 r.)

83 lata (ur. 1941 r.)

81 lata (ur. 1943 r.)

Kazimiera Kalis
Czesław Ciurys

Mieczysław Lenart

Kazimiera Malcher
Henryk Mielczarek
Maria Michalczyk

Maria Grześniak
Agnieszka Sennik
Krystyna Noculak

Teresa Kosik
Wanda Mrozek

Stanisława Rabiega

Kazimiera Kolerska
Kazimiera Skąpska

Janina Drelak
Bożena Napierała

Bogumiła Lewandowska-Siwek
Wójt Gminy Baranów
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Cztery złota i srebro
unihokeistów z Mroczenia

Złota badmintonowa jesień

Sportowy październik stał w naszych szkołach pod 
znakiem unihokeja. W czterech turniejach o tytuł Mi-
strza Gminy cztery razy triumfowały ekipy z Mrocze-
nia. Podopieczni trenera Jerzego Mosia pomnożyli ten 
dorobek o złoto i srebro wywalczone w Mistrzostwach 
Powiatu Kępińskiego

Donaborowska hala sportowa była w październiku 
świadkiem czterech turniejów rangi mistrzowskiej 
w badmintonie drużynowym. I choć nie zabrakło nie-
spodzianek, to i tak najważniejsze trofea zgarnęli re-
prezentanci naszych szkół. W kategorii młodszych 
chłopców tytuł wywalczył najmłodszy team z Barano-
wa, pokonując wcześniej, w półfinale, rywali zza mie-
dzy, czyli badmintonistów z Donaborowa

Dziewczęta i chłopcy rywalizujący 
w XXVI Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
(r. 2010) spotkali się 22 października 
w baranowskiej hali sportowej. Na star-
cie Mistrzostw Gminy zameldowało 
się osiem ekip, czyli po dwie z każdej 
szkoły (dziewczęta i chłopcy). Uniho-
keiści z Donaborowa od dawna nie 
uczestniczą w tych rozgrywkach, bo-
wiem tam mocno stawia się na bad-
minton. Natomiast 28 października 
w Łęce Mroczeńskiej rywalizowały 
zespoły młodsze (r. 2012 i młodsi). 
Sportowcy z Mroczenia, podopieczni 
Jerzego Mosia, od początku dykto-
wali warunki. Nie znaczy to jednak, iż 
pozostałe ekipy poddały się bez walki. 

Wśród starszych teamów (2010) nie 
mieli sobie równych zawodnicy z Do-
naborowa. Wśród chłopców najlepsi 
byli Fabian Wylęga, Marcel Kmie-
ciński i Bartosz Mendel, a wśród 
dziewcząt – Julia Małolepsza, Alicja 
Kokot i Milena Wróbel. 

Do rozgrywki na poziomie Mistrzostw 
Rejonu Kaliskiego w grupie młodszej 
(2012 i młodsi) zakwalifikowały się oba 
(dziewczęta i chłopcy) zespoły z Ba-
ranowa i Donaborowa. W pierwszym 
turnieju, rozegranym 18 październi-
ka (dziewczęta), obok nich wystąpi-
ły zespoły z Rojowa, Ostrowa Wlkp. 
i Pleszewa. Piorunująca rywalizacja 
sprawiła, że o końcowej klasyfikacji 
decydowały dosłownie …lotki. Po prze-
liczeniu małych punktów okazało się, 
że złoto należy się baranowiankom 
(trener Joanna Durlej), a srebro – 

Dwa najlepsze teamy z każdej katego-
rii awansowały do Finałów Powiatowych 
– w grupie starszej Mroczeń i Słupia, 
a w młodszej – Mroczeń i Łęka Mro-
czeńska. Nagrody – puchary, dyplomy 
i statuetki wręczyła p. Wójt Bogumiła 
Lewandowska-Siwek. 

W Mistrzostwach Powiatu w Uniho-
keju Chłopców, które rozegrano 25 
października w ZSZ nr 1 w Kępnie, 
najważniejszy tytuł wywalczyli uniho-
keiści z Mroczenia. Kolejny rok z rzę-
du zawodnicy trenera Jerzego Mosia 
wygrali te zawody i uzyskali awans do 
Finału Rejonu Kaliskiego. Najskutecz-
niejszym zawodnikiem turnieju oka-

zał się Gracjan Rachel, a najlepszym 
bramkarzem - Aleksander Lipiński. 
W Mistrzostwach Powiatu dziewcząt 
młodszych, które odbyły się 29 paź-
dziernika Łęce Opatowskiej, wśród 5 
zespołów (SP Opatów, SP Słupia, SP 
Świba, SP Łęka Opatowska, SP Mro-
czeń), unihokeistki z Mroczenia zajęły 
II miejsce i awans do Finału Rejonu Ka-
liskiego. Najlepszą zawodniczką turnieju 
została Zuzanna Kucharska z Mrocze-
nia. (ems)
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donaborowiankom (trener Urszula 
Kurek). Rywalizacja wśród chłopców 
w tej kategorii wiekowej (SP Baranów, 
SP Skalmierzyce, SP Donaborów, SP 
2 Ostrzeszów, SP 8 Krotoszyn, SP Ta-
czanów Drugi) była równie zacięta. 
Ostatecznie na najwyższym stopniu 
stanęli reprezentanci (Szkoły Pod-
stawowej z Baranowa (Mikołaj Ka-
miński, Dawid Wylęga, Ignacy Gło-
wik). Najmłodszy team w całej stawce 

nie zostawił w finale żadnych złudzeń 
reprezentacji SP Skalmierzyce, wygry-
wając 4:1. Warto podkreślić doskona-
łą organizację zawodów, co spotkało 
się z uznaniem zarówno uczestników 
badmintonowych zmagań jak i na-
szych Gości. Na zawodników czekały 
smaczne kanapki, w finale zaś – obiad. 
Nagrody ufundowane przez naszą 
Gminę (medale, dyplomy i statuetki) 
wręczyła Wójt Gminy Baranów Bogu-
miła Lewandowska-Siwek w asy-
ście wiceprezesa Szkolnego Związku 
Sportowego „Wielkopolska” Mirosła-
wa Dębowskiego. (ems)



Mateusz i Marcin
zapatrzeni w midoriyamę
Mateusz Stanisławek wygrał zawody „Ninja Warrior 
Polska”, które odbyły się 10 listopada w baranowskiej 
hali sportowej. Drugie miejsce zajął Marcin Górec-
ki, a trzecie - Michał Samolewski

Program Ninja Warrior to znane na 
całym świecie telewizyjne show, w któ-
rym uczestnicy pokonują wymagający 
tor przeszkód. W finale programu ry-
walizują oni na czteroetapowym to-
rze, którego ostatnim elementem jest 
wspinaczka po 20-23 metrowej linie, 
czyli legendarnej Górze Midoriyama. 
I choć w Baranowie góry zabrakło, to 
i tak kibice na emocje nie mogli narze-
kać. W różnych edycja Ninja Warrior na 
świecie na szczycie Midoriyamy stanęły 
dotychczas 21 osoby. W tej grupie jest 

Polak – Jan Tatarowicz, który 10 listo-
pada był gościem baranowskiej edycji 
tej imprezy. Głównym organizatorem 
tego niezwykłego w naszym regionie 
wydarzenia był Paweł Olek. Dzięki 
gościnności Gminy Baranów, wszyst-
kie dzieci mogły skorzystać swoich sił 
na specjalnym, 40-metrowym dmu-
chanym torze przeszkód. Wójt Gminy 
Baranów Bogumiła Lewandowska-
-Siwek, wręczyła puchary i upominki 
dla najlepszych.

(ems)
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Mistrzostwa na 102,
czyli 140 do 22
W turnieju rozegranym 13 listopada w Szkole Podstawo-
wej w Słupi wyłoniono mistrzów naszej Gminy w tenisie 
stołowym. Gospodarze wywalczyli potrójne złoto

W szranki mistrzostw stanęło 15 szkol-
nych drużyn w dwóch grupach wie-
kowych. Rywalizacja w prawie wszyst-
kich kategoriach była bardzo zacięta. 
Prawie, gdyż gwoli uczciwości należy 
stwierdzić, że w jednym przypadku 
mistrzowie mocno górowali nad ry-
walami. Tenisiści z Łęki Mroczeńskiej 
w ubiegłym roku otarli się o podium 
Mistrzostw Wielkopolski. W tym roku 
bracia Góreccy wystartowali w star-
szej grupie wiekowej i wszystkie mecze 
wygrali 3:0. W pozostałych kategoriach 
triumfowały reprezentacje gospoda-
rzy. Dodatkową atrakcją turnieju była 
okazja do zmierzenia się przy pingpon-
gowym stole z legendami tenisa stoło-
wego w naszej Gminie. Władysław 
Kącki oraz Henryk Sibera w finale 
imprezy zmierzyli się ze szkolnymi mi-
strzami i mimo sporej różnicy wieku 
(140 do 22 lat) nie dali się młodszym 
adeptom tenisa stołowego. Gospoda-
rze, czyli miejscowa Szkoła, przygoto-
wali mistrzostwa na 102! Była więc 
i piękna inauguracja, sprawna organi-

Dziewcząta:
1. SP Słupia - Hanna Pośpiech 
i Varvara Havrylenko
2. SP Donaborów - Nikola Lubojańska 
i Monika Solecka 

Chłopcy:
1. SP Słupia - Filip Hillenberg, Wiktor 
Wróbel i Wojciech Krupa
2. SP Łęka Mroczeńska - Igor Macie-
jewski i Bartosz Latuszek
3. SP Mroczeń - Kacper Rachula i Igor 
Otorowski

Dziewcząta:
1. SP Słupia - Patrycja Pośpiech i Joan-
na Wiśniewska
2. SP Łęka Mroczeńska - Marta Stężały 
i Amelia Namyślak
3. SP Słupia II - Malwina Dyla i Monika 
Jagieniak

Chłopcy:
1. SP Łęka Mroczeńska - Bartosz Gó-
recki i Eryk Górecki
2. SP Słupia - Mateusz Błażejewski 
i Bruno Michalczyk
3. SP Słupia II - Dawid Kawula i Euze-
biusz Fojtar

WYNIKI IGRZYSK DZIECI

WYNIKI IGRZYSK MŁODZIEŻY
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zacja zawodów (brawo dla arbitrów – 
Marceliny, Adrianny, Kacpra i Jakuba) 
oraz wspaniali kibice. P. Wójt ufun-
dowała efektowne medale, dyplomy 
i sportowe upominki, a Pani Dyrektor 
miłe słowo i …słodkie pączusie 

(ems)
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Podopiecznym Domu Dziennego Po-
bytu Seniora w Baranowie na pewno 
się nie nudzi. W piątek 22 listopada 
odbyła się debata z policją na temat 
bezpieczeństwa i samoobrony senio-
rów. Debatę społeczną rozpoczął Na-
czelnik Wydziału Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie podinsp. 
Lechosław Wróbel. Policjanci prze-
strzegali naszych seniorów jak nie dać 
się oszukać przestępcom działającym 
metodą między innymi „na wnuczka” 
lub „na policjanta”. Co zrobić, żeby nie 
dać się okraść, uczestnicząc w różnego 
rodzaju prezentacjach i spotkaniach 

przygotowywanych przez nieuczci-
wych sprzedawców. Odbył się również 
pokaz samoobrony, który wszystkim 
bardzo się spodobał. Kolejne spotka-
nia Seniorów określić można mianem 
przygotowań do Świąt. Warsztaty rę-
kodzielnicze i dziesiątki wykonanych 
ozdób świątecznych przyczyniły się 
do wspólnego udekorowania choinki. 
Następnie, uruchomiona została ist-
na fabryka pierników, którymi chętnie 
się dzielili z odwiedzającymi Gminną 
Bibliotekę. Nie obyło się również bez 
wizyty Świętego Mikołaja, w postać 
którego chętnie wcieliła się Pani Wójt. 

(red)

U Naszych Seniorów

Podium Mistrzostw Polski

Zawodnikom i trenerom gratulujemy 
fantastycznej gry i wyników

Fantastyczny wynik zawodników Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego TORNADO z Donaborowa!

Z brązowym medalem Mistrzostw 
Polski Szkół w Badmintonie w Białym-
stoku wróciły w niedzielę 15 grudnia 
uczennice Szkoły Podstawowej w Do-
naborowie a zarazem zawodniczki 
UKS TORNADO Donaborów: Alicja 
Kokot, Julia Małolepsza i Milena 
Wróbel. Drużyna chłopców w skła-
dzie: Marcel Kmieciński, Fabian 
Wylęga i Bartosz Mendel zajęła 4. 
miejsce. Droga do tego sukcesu nie 
była łatwa, bo oprócz codziennych 
treningów w klubie trzeba było wygrać 
kolejne szczeble rozgrywek. Najpierw 
turniej gminny, później powiatowy, 
następnie rejon kaliski i w końcu wo-
jewództwo wielkopolskie. Nagrodą za 
zwycięstwo we wszystkich tych turnie-
jach był udział w Mistrzostwach Polski 
w Białymstoku. Tam konkurencja była 
ogromna, ponad 20 drużyn w każdej 
kategorii, szkoły przyjechały w bardzo 
mocnych składach, grających w róż-

nych klubach. Zawodnicy UKS TORNA-
DO i Szkoły Podstawowej w Donaboro-
wie szli jak burza w kolejnych etapach. 
Dopiero w półfinałach dziewczyny 
zostały pokonane przez późniejsze 
mistrzynie z Jeleniej Góry, ale wygrały 
jeszcze mecz o 3. miejsce z Sulęcinem. 
Natomiast chłopcy w półfinale ulegli 
również zwycięzcom -Szkole z Osto-
jowa i niestety przegrali też mecz o 3. 
miejsce z Płockiem. Ogromna zasługa 
tego wyniku jest w osobach opiekunki 
– nauczycielki W-f Pani Urszuli Kurek 
oraz profesjonalnych trenerów UKS 
TORNADO Artura Gwiazdowskie-
go i Patryka Kordka, którzy na co 
dzień trenują w klubie wszystkich wy-
mienionych wyżej zawodników z Do-
naborowa oraz ponad 50 kolejnych, 
młodszych, ale równie zdolnych mło-
dych badmintonistów.

(rem)

Cztery pory 
roku w lesie
Zerówka z Donaborowa 
rozpoczęła projekt edu-
kacyjny „Cztery pory roku 
w lesie”. Celem projektu 
jest obserwacja ekosyste-
mu leśnego w różnych 
porach roku. 

Na pierwszy, jesienny spacer 23 
października, w lasach Leśnictwa 
Dobrygość zabrała nas Pani leśnik 
Aleksandra Radomska-Barton. Po-
znawaliśmy gatunki roślin i zwierząt. 
Znaleźliśmy wspólnie kilka grzybów, 
a na koniec każde z dzieci stworzyło 
z zebranych skarbów minilas w słoiku. 
Kolejna wyprawa zimą. Zajęcia będą 
odbywały się cyklicznie w ramach 
współpracy Zespołu Szkół w Donabo-
rowie i Leśnego Zakładu Doświadczal-
nego w Siemianicach. (ZS Donaborów)
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Z biblioteką 
w świat nauki
Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Baranowie reali-
zowała projekt „Z biblio-
teką w świat nauki”, który 
otrzymał dofinansowanie 
z Ministerstwa Edukacji 
w kwocie 38 100,00 zł, a jego 
tematyka obejmowała róż-
norodne formy działalności 
kulturalnej
W ramach projektu przedszkolaki w wie-
ku 3-6 lat miały okazję uczestniczyć 
w przeprowadzonych cyklicznie spo-
tkaniach (od września do grudnia) ze 
znanymi pisarzami oraz warsztatach 
przeprowadzonych przez znane oso-
by ze świata literatury, pasjonatów 
świata nowych technologii, animato-
rów popularyzujących wiedzę i naukę. 
Realizacja projektu rozpoczęła się spo-
tkaniem z ilustratorką książek dla dzie-
ci - Elizą Piotrowską. Czytelnicy znają 
ją przede wszystkim jako autorkę po-
pularnych serii książek „Ciocia Jadzia” 
i „Tupcio Chrupcio”. Na spotkaniu au-
torka w barwny sposób opowiedziała 
historię swojego życia i pisarstwa, któ-
rej towarzyszyła ciocia Jadzia - ręcznie 
zrobiona lalka kukiełkowa przedsta-
wiająca postać ulubionej książkowej 
bohaterki. Dzieci poznały czym jest 
patriotyzm i jak być dzisiaj patriotą. 
Z łatwością udzielały odpowiedzi na 
temat ojczyzny, symboli narodowych 
itp. Kolejnym spotkaniem było „Dro-
ga do gwiazd. Opowieść o Mikołaju 
Koperniku” przeprowadzone przez 
Katarzynę i Pawła Ziemnickich. 
Spotkanie zostało połączone z poka-
zem multimedialnym, podczas którego 
najmłodsi wysłuchali opowieści o zna-
nym astronomie Mikołaju Koperniku. 

W drugiej części został wyświetlony 
gwiazdozbiór i gwiazdy, które obser-
wował Kopernik – Wielkiej Niedźwie-
dzicy, Koronie Północy i Orionie i które 
również możemy zobaczyć na gwieź-
dzistym niebie. Na zakończenie zapre-
zentowano dzieciom mity i legendy 
związane z gwiazdozbiorami.

Duże zainteresowanie wśród naj-
młodszych wzbudził pokaz naukowców 
z Laboratorium Pana Korka. Podczas 
wykładu pt. „Odlotowe powietrze” bi-
blioteka zamieniła się w prawdziwe 
centrum nauki, a najmłodsi mieli oka-
zję aktywnie uczestniczyć przy wyko-
nywaniu poszczególnych doświadczeń 
dotyczących zjawiska powietrza. Sym-
patyczna ekipa w kolorowych fartu-
chach udowadniała, że nauka nie musi 
być nudna i niezrozumiała, że nawet 
skomplikowane zagadnienia można 
wytłumaczyć w prosty i ciekawy spo-
sób. W drugiej części spotkania odbyły 

się warsztaty dotyczące kuchni mole-
kularnej pn. „Azotowe lody”. Przed-
szkolaki dowiedziały się, czym jest 
suchy lód, ciekły azot i jakie ma właści-
wości. Pod okiem naukowców tworzyli 
smaczne, dymiące chrupki, zanurzone 
w ciekłym azocie, które dostarczyło 
wielu smakowych wrażeń. Na naukowy 
deser serwowano pyszne lody zrobio-
ne ze świeżych bananów i ananasów, 
które każdy miał okazję skosztować. 
Spotkanie okazało się wybuchową 
przygodą, pełną zaskakujących i nieza-
pomnianych wrażeń. 

Następne trzydniowe warsztaty na-
ukowe i sensoryczne pn. „Cztery żywio-
ły” poprowadzili animatorzy z centrum 
naukowo-edukacyjnego „Experymen-
tarium” z Łodzi. Dzieci pod czujnym 
okiem instruktorów poznawały na-
ukę poprzez ciekawe doświadczenia, 
dzięki którym sprawdzali zaskakujące 
zjawiska. Dowiedziały  się wielu cieka-
wostek oraz miały okazję wykonywać 

własne eksperymenty. Po doświad-
czeniach przyszedł czas na tworzenie 
i budowanie. Od 12 listopada odbyło 
się osiem spotkań, podczas których 
dzieci tworzyły własne modele ze spe-
cjalnych zestawów klocków LEGO, któ-
re za pomocą tabletów samodzielnie 
wprawiały w ruch. Przedszkolaki nie 
tylko świetnie się bawiły, ale również 
zdobyły nowe umiejętności i wiedzę 
na temat budowania i programowa-
nia. Najmłodsi rozwijali nie tylko logicz-
ne myślenie i umiejętności techniczne, 
ale przede wszystkim mogli wykazać 
się wyobraźnią oraz współpracą. Sa-
modzielne wykonane projekty spra-
wiły wszystkim wiele radości i sa-
tysfakcji. Następne spotkanie, które 
przeprowadziła pisarka - Anna Skow-
rońska - inspirowane było edukacyjną 
serią o żywiołach pt. Woda, Wiatr, Ogień 
i Ziemia. Autorka, przybliżyła dzieciom 
niezwykłe zjawiska przyrodnicze, za-
spokajając ciekawość i rozwijając wy-
obraźnię. Opowiadała o tym, jak po-
wstaje wiatr, z czego biorą się chmury 
i wiele różnych ciekawostek na temat 
klimatu, ekologii i życia na naszej pla-
necie. Były też zabawy, podczas któ-
rych dzieci tworzyły cząsteczki wody 
jak również kalambury.

Ostatnie spotkanie odbyło się w Przed-
szkolu „Bajka” w Baranowie, z popu-
larnym pisarzem dla dzieci – Wojcie-
chem Widłakiem. Autor opowiadał 
ciekawostki z życia pisarza, czytał frag-
menty swoich książek, wyciągając ze 
swojej walizki rozmaite niespodzianki: 
szmaciany Ryjek, psa Pypcia, kaczkę 
Katastrofę i muchę Bzyk Bzyk. Dzieci 
z uwagą słuchały autora, z radością 
odgrywały scenki z pacynkami głów-
nych bohaterów. Uczestnicy zdobyli 
tez porcję wiedzy na temat procesu 
tworzenia książki jak również skąd się 
bierze ojczyzna. 

Urozmaicone zajęcia, nauka poprzez 
zabawę oraz różnorodne zadania - to 
wszystko sprawiło, że dzieci chętnie 
uczestniczyły w bibliotecznych spotka-
niach. Na zakończenie przedszkolaki 
otrzymały słodkie niespodzianki oraz 
certyfikaty. Wszystkim zaangażowa-
nym dziękujemy za udział podczas 
wspólnego odkrywania świata nauki 
z biblioteką.

(el)

Projekt dofinansowano ze środków 
Ministra Edukacji w ramach programu 
„Kto ty jesteś? – Polak mały”.

W bibliotece
bez przeszkód
Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Feliksa hra-
biego wężyka w Barano-
wie otrzymała darowiznę 
z Fundacji PKO Banku 
Polskiego na dofinanso-
wanie projektu pn. „Czytaj 
bez przeszkód w Bibliotece 
i nie tylko”, w szczególno-
ści na zakup nowości wy-
dawniczych z serii Duże 
Litery oraz czytaków

Założeniem projektu było urozmaice-
nie i rozwój działań poprzez dostęp do 
literatury, które zachęcą do korzysta-
nia z usług biblioteki. Szeroki dostęp 
do oferty wydawniczej poprzez zakup 
nowości wydawniczych z serii Duże li-
tery, zakup czytaków, zakup kodów do 
platformy udostępniającej audiobooki 
i e-booki ułatwią kontakt z literaturą 
i zapewnią komfort czytania osobom, 
które z różnych powodów nie mogą 
czytać tradycyjnych książek. Darowi-
zna przekazana przez Fundację PKO 
BP pozwoliła na zakup 71 książek oraz 
3 szt. czytaków. W ramach projektu 
zakupiono również gry planszowe, 
strategiczne i karciane oraz zorganizo-
wano spotkanie ze znaną pisarką Ewą 
Nowak. Dzięki wsparciu Fundacji nasi 
czytelnicy będą mieć większy wybór 
nowości wydawniczych dostępnych 
w naszej placówce. Nowe wyposaże-
nie pozwoli rozwijać i kształtować zain-
teresowania jak również na korzysta-
nie ze źródeł cyfrowej wiedzy. (el)
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Wśród Pasjonatów

Aktywny jubileusz...
dzielnych Kobiet z Baranowa
Jubileusz piętnastolecia świętowały dzielne Panie, 
które w listopadzie 2009 r. powołały do życia Stowa-
rzyszenie Kobiet Aktywnych Gminy Baranów. SKAGB 
skupia obecnie 16 członkiń, a od samego początku 
szefuje mu Natalia Giel 
Aktywne Kobiety z Baranowa nigdy 
nie przechodziły milcząco obok 
wyzwań i zagrożeń, o czym świadczą 
liczne akcje charytatywne. Przez lata 
swojego funkcjonowania Stowarzy-
szenie podejmowało wiele inicjatyw 
zarówno dla dzieci: organizacja tema-
tycznych warsztatów, Bieg Ekstremal-
ny, Bajkowy Szlak, plener malarski, jak 
i dla dorosłych: nocny maraton fitness, 
zajęcia samoobrony, kurs strzelania, 
spływ kajakowy. Okazją do podsu-
mowania działalności było niedzielne 
popołudnie, 17 listopada, gdy Dziel-
ne Panie zaprosiły do „Kawiarenki 

Jubileuszowej”, w której na licznych 
fotografiach zaprezentowana została 
historia Stowarzyszenia. Odwiedza-
jącym kawiarenkę czas umiliły popisy 
taneczne Studia Tańca Explozja oraz 
utalentowanej muzycznie młodzieży - 
Amelii Lamek, Kuby Goli i Bartka 
Leśniarka. Najmłodsi natomiast mo-
gli wziąć udział w warsztatach tworze-
nia breloczków oraz w zabawach z ani-
matorem. Członkinie Stowarzyszenia 
spotkały się również w swoim gronie, 
aby wraz z zaproszonymi gośćmi uro-
czyście obchodzić swój Jubileusz.

(iwo) 

Wizytacja rzecznika
Ostrów Wielkopolski, Rojów i Baranów to trzy miej-
scowości na terenie południowej Wielkopolski, któ-
re odwiedziła w grudniu Monika Horna-Cieślak, 
rzecznik praw dziecka. Wizyty były częścią cyklu 
„Forum Dialogu Młodych”. To inicjatywa senator 
Ewy Mateckiej. W jej ramach region odwiedziło już 
kilku znany polityków w tym były marszałek Sena-
tu Tomasz Grodzki. W Baranowie, razem z Paniami 
Rzecznik i Senator, obecna była Wójt Gminy Bogu-
miła Lewandowska-Siwek

Na Forum przyjechały dzieci z każdej 
szkoły podstawowej na terenie Gmi-
ny Baranów. Nasi nastolatkowie mogli 
zadawać pytania i uzyskać odpowiedzi 
na nurtujące ich pytania z dziedziny, 
którą zajmuje się Monika Horna-Cie-
ślak. A jest przecież ona ściśle związa-
na właśnie z młodzieżą.

W zakres obowiązków rzecznik praw 
dziecka wchodzą m.in. działania na 
rzecz:
- zapewnienia dziecku pełnego i har-
monijnego rozwoju,
- poszanowania godności i podmioto-
wości dziecka,
- ochrony dziecka przed przejawami 
przemocy, wyzysku, okrucieństwa, de-
moralizacją i innymi formami niewła-
ściwego traktowania. 

W każdej szkole okazało się, że warto 
mówić o prawach dzieci, warto roz-
mawiać o regułach funkcjonowa-
nia w szkolnej społeczności, a nade 
wszystko warto uczyć się wzajemnego 
szacunku i praktykować życzliwy dia-
log. Tylko wtedy bowiem można sku-
tecznie udzielać wsparcia tym, którzy 
go autentycznie potrzebują i samemu 
liczyć na pomoc w każdej trudnej sy-
tuacji.

Bardzo dziękuję wszystkim za wspa-
niałą atmosferę i szczerą rozmowę, 
a także świetną organizację każdego 
ze spotkań. Do zobaczenia podczas ko-
lejnych edycji Forum Dialogu Młodych. - 
skomentowała senator Ewa Matecka

(sem)
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Bożonarodzeniowy 
Jarmark z Mikołajem
W niedzielne popołudnie, 8 grudnia, na plac u stóp 
amfiteatru ściągnęli liczni goście, skuszeni świą-
tecznymi atrakcjami. Czekała na nich bogata oferta 
gastronomiczno-handlowa. Goście Baranowskiego 
Jarmarku Bożonarodzeniowego w nastrojowej atmos-
ferze mogli napić się gorących napojów, skosztować 
świątecznych przysmaków i przyjemnie spędzić czas 
w oczekiwaniu na Świętego Mikołaja 

Baranów pamięta pewnie takie rzeczy, 
bo przecież przez wieki był dumnym 
miastem królewskim. Po niedawnej 
rewitalizacji nasz Rynek zyskał dodat-
kowe możliwości do pochwalenia się 
czymś niezwykłym. Ścielące się u stóp 
amfiteatru patio, to idealne miejsce 
na popisy taneczne czy wokalne. W tę 
niedzielę obudowane zostało urokli-
wymi straganami, zarządzanymi przez 
lokalne organizacje pozarządowe: 
MUKS ARIES BARANÓW, WARSZ-
TATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ, PRZED-
SZKOLE BAJKA, SENIORZY GMINY 
BARANÓW, KGW DONABORÓW, 
KGW SŁUPIA, KGW JOANKA, KGW 
MURATORKI. Doprawdy nie spo-
sób wyliczyć szczegółów menu, ale 
były i pierogi, i krokiety i barszczyk, 
i śledziki, i mnóstwo słodkości. Ofertę 

artystyczną w całości wypełniło Bara-
nowskie Studio Tańca. O wyobraźnię 
małoletniej publiczności pilnie wy-
patrującej Świętego Mikołaja, zadba-
ły Dzielne Panie ze Stowarzyszenia 
Kobiet Aktywnych, zapraszając mi-
lusińskich na mikołajkowe warsztaty 

plastyczne. Przed wizytą Świętego 
Mikołaja rozwiązano jeszcze jedną 
ciekawą zagadkę. Otóż rozstrzygnięty 
został konkurs zorganizowany przez 
ZZ Olszowa. Nagrodę – elektryczną 
hulajnogę – wręczył dyrektor Sławo-
mir Kraus. Warto dodać również, że 
wśród miłych gości znalazła się dele-
gacja z Bystrzycy Kłodzkiej (wicebur-
mistrz Ewelina Walczak, przewod-
niczący rady Piotr Budnik, sekretarz 
Kornelia Wenc-Szumigalska, kie-
rownik Oświaty Joanna Krywulec, 
radny z Wilkanowa Mariusz Lis, rad-

ny z Nowego Waliszowa Przemysław 
Capaja), którzy dziękowali baranowia-
nom za pomoc w trakcie powodziowej 
klęski. Z naszej gościnności skorzystali 
ponadto: wójt Gomunic - Paweł Olej-
niczak, wójt Kocierzewa Południowe-
go - Agnieszka Wojda, wójt Mietko-
wa - Tomasz Sakuta, wójt Radwanic 
- Paweł Piwko oraz wójt gminy Wą-
droże Wielkie - Elżbieta Jedlecka. 

Punktualnie o 16.30 choinka rozbłysła 
światełkami, a chwilę później pojawił 
się Święty Mikołaj, by rozdać prezenty 
…tylko grzecznym dzieciom. Okazało 
się, że grzeczne były nie tylko wszyst-
kie dzieci, ale i liczne grono dorosłych, 
więc prezenty – czekoladki, kalenda-
rze, świąteczne czapeczki – powędro-
wały pod właściwe adresy. (ems)
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HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
   NA 01- 03 / 2025

MROCZEŃ / FELIKSÓW / JOANKA

BARANÓW / MURATOR / LISINY 
SŁUPIA / DONABORÓW 
JANKOWY / MŁYNARKA 

GRĘBANIN / KOLONIE I-II / LIPKA 
ŻURAWINIEC / JUSTYNKA / MARIANKA 

MROCZEŃSKA / ŁĘKA MROCZEŃSKA 

STYCZEŃ

STYCZEŃ STYCZEŃ

STYCZEŃ

13, 27

3*, 15, 29 2, 16, 30

14, 2810, 24

12, 26 13, 27

11, 2510, 24

12, 26 13, 27

11, 25

8*, 20

8, 22 9, 23

7, 213, 17

5, 19 6, 20

4, 183, 17, 31

5, 19 6, 20

4, 18

-

- -

-4

18 25

11-

- -

-

7

21 28

14-

- -

-4

18 25

11

10

17 17

107

14 14

77

14 14

7

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY ZMIESZANE ODPADY ZMIESZANE

ODPADY ZMIESZANE

I REJON

III REJON IV REJON

II REJON

METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE

METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE

METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE

METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE

PAPIER
I MAKULATURA

PAPIER
I MAKULATURA

PAPIER
I MAKULATURA

PAPIER
I MAKULATURA

SZKŁO

SZKŁO SZKŁO

SZKŁO

ODPADY BIO

ODPADY BIO ODPADY BIO

ODPADY BIO

LUTY

LUTY LUTY

LUTYMARZEC

MARZEC MARZEC

MARZEC

Informacje podatkowe

Urząd Gminy Baranów informuje, że 
wpłat za podatki należy dokonywać 
na indywidualny numer konta banko-
wego umieszczony na nakazie podat-
kowym. W przypadku posiadania kilku 
decyzji podatkowych - każda decyzja 
posiada odrębny indywidualny nu-
mer konta bankowego. Wpłat za od-
pady komunalne należy dokonywać 
na indywidualny nr konta bankowego, 

który Państwo otrzymali w piśmie na 
początku roku 2024 (wraz z nakazem 
podatkowym lub za pośrednictwem 
poczty). W przypadku posiadania wię-
cej niż jednej nieruchomości, za któ-
rą dokonywana jest opłata za odbiór 
odpadów komunalnych - każda nieru-
chomość posiada odrębny, indywidu-
alny nr konta bankowego.

Informacje

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM PROSI-
MY DOKONYWAĆ WPŁAT NA INDY-
WIDUALNE NUMERY KONT BAN-
KOWYCH, ODDZIELNIE DOTYCZĄCE 
PODATKÓW I ODDZIELNIE DOTY-
CZĄCE ODPADÓW KOMUNALNYCH.

Informacja dotycząca indywidualnych kont banko-
wych dla mieszkańców


